РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

56-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2016  № 1012

О внесении изменений в решение

6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 95

«О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 95 «О едином налоге на вмененный доход для

отдельных видов деятельности» (с изменениями и дополнениями) (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) оказание бытовых услуг»;

1.2. В пункте 2 решения слова «на 2015 год» исключить;

1.3. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования за исключением пункта 1 настоящего решения.

Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2017.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И. Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета       В.Н. Агеев

Приложение

к решению   56-й сессии

Симферопольского городского

совета

от 29.11.2016 № 1012

Приложение

к решению 6-й сессии

Симферопольского городского

совета

от 28.11.2014 № 95

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

   №

   п/п

                                     Виды деятельности

Корректирующий

коэффициент

базовой

доходности (К2)

1. Оказание бытовых услуг 1,00

2. Оказание ветеринарных услуг  1,00

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и

мойке автомототранспортных средств

1,00

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в

пользование) мест для стоянки автомототранспортных

средств, а также по хранению автомототранспортных

средств на платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок)

1,00

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

и грузов, осуществляемых организациями и

индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и

(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств,

предназначенных для оказания таких услуг

1,00

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и

павильоны с площадью торгового зала не более 150

квадратных метров по каждому объекту организации

торговли

1,00

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а

также объекты нестационарной торговой сети.

1,00

8. Развозная и разносная розничная торговля 1,00

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых

через объекты организации общественного питания с

площадью зала обслуживания посетителей не более 150

квадратных метров по каждому объекту организации

общественного питания

1,00

10. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых

через объекты организации общественного питания, не

имеющие зала обслуживания посетителей

1,00

11. Распространение наружной рекламы с использованием

рекламных конструкций

1,00

12. Размещение рекламы с использованием внешних и

внутренних поверхностей транспортных средств

1,00

13. Оказание услуг по временному размещению и проживанию

организациями и предпринимателями, использующими в

каждом объекте предоставления данных услуг общую

площадь помещений для временного размещения и

проживания не более 500 квадратных метров

1,00

14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в

пользование торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,

объектов нестационарной торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не имеющих зала

обслуживания посетителей

1,00

15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в

пользование земельных участков для размещения объектов

стационарной и нестационарной торговой сети, а также

объектов организации общественного питания

1,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета   А.Г. Мальцев

Начальник департамента экономического

развития Администрации города Симферополя

Республики Крым   И.Н. Зинченко